
Eerste wijziging van de Financiële verordening gemeente 

Leidschendam-Voorburg 2023 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 

  

gezien het voorstel van het college d.d. 11 mrt. 2025 (4195), 

  

b e s l u i t: 

de eerste wijziging van de Financiële verordening gemeente Leidschendam-Voorburg 2023 vast te 

stellen door vaststelling van bijgevoegde was-wordt lijst (iBabs 4195). 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

van 15 april 2025. 

de griffier, 

R.G.R. Jeene 

de voorzitter, 

M.W. Vroom 

Nr. 52840 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2026 nr. 52840 5 februari 2026 1 



BIJLAGE A - Was wordt lijst financiële verordening 2023 artikel 10 
  

Onderstaande tabel laat de aanvullingen zien ten opzichte van de teksten uit de Financiële verordening 

Leidschendam-Voorburg 2023 

  

Links staat de oorspronkelijke tekst. Vetgedrukte tekst rechts geeft de toevoeging van tekst aan. 

  

Wordt Was 

Artikel 10. Begrotingscriterium Artikel 10. Begrotingscriterium 

1. Het begrotingscriterium is een criterium van 

rechtmatigheid dat betrekking heeft op de 
1. Het begrotingscriterium is een criterium van 

rechtmatigheid dat betrekking heeft op de 

grenzen van de baten en lasten in de door grenzen van de baten en lasten in de door de 

de gemeenteraad geautoriseerde begroting 

van exploitatie en investeringskredieten. 

gemeenteraad geautoriseerde begroting van 

exploitatie en investeringskredieten. 

2. 2. Het begrotingstingscriterium toetst of het 

college van burgemeester en wethouders 

uitgaven hebben gedaan binnen de geauto- 

Het begrotingstingscriterium toetst of het col- 

lege van burgemeester en wethouders uitgaven 

hebben gedaan binnen de geautoriseerde be- 

dragen per programma en investering is geble- 

ven. 

riseerde bedragen per programma en inves- 

tering is gebleven. 

3. 3. De begrotingsrechtmatigheid wordt beoordeeld 

op programmaniveau, zoals genoemd in artikel 

3. 

De begrotingsrechtmatigheid wordt beoor- 

deeld op programmaniveau, zoals genoemd 

in artikel 3. 

4. 4. Bij investeringen wordt de begrotingsrecht- 

matigheid beoordeeld op het niveau van 

het totaal goedgekeurde kredietbedrag. Een 

Bij investeringen wordt de begrotingsrechtma- 

tigheid beoordeeld op het niveau van het totaal 

goedgekeurde kredietbedrag. Een overschrij- 

ding van het jaarbudget, passend binnen het overschrijding van het jaarbudget, passend 

totaal bedrag van het krediet, wordt daarmee 

als rechtmatig beschouwd. 

binnen het totaal bedrag van het krediet, 

wordt daarmee als rechtmatig beschouwd. 

5. 5. Een afwijking van de begroting is alleen 

rechtmatig als deze tijdig aan de raad is ge- 

meld, dat wil zeggen in een tussentijdse rap- 

Uitgangspunt is dat iedere afwijking van de 

begroting als onrechtmatig wordt be- 

schouwd. Afwijkingen worden als accepta- 

bel aangemerkt in de volgende situaties: portage, per raadsbrief of uiterlijk in de jaar- 

stukken. a) Er is sprake van een overschrijding 

waarbij direct gerelateerde inkomsten 

de overschrijding compenseren. 
6. Lasten- en kredietoverschrijdingen zijn altijd 

onrechtmatig. In de volgende situaties worden 

zij desondanks als acceptabel aangemerkt: b) Er is sprake van een overschrijding op 

een open-einde regeling. a. Er is sprake van een overschrijding 

waarbij direct gerelateerde inkomsten de 

overschrijding compenseren. 

c) De overschrijding is geautoriseerd 

door de gemeenteraad door middel 

van de vaststelling van een tussentijd- 

se rapportage. 
b. Er is sprake van een overschrijding op 

een open-einde regeling. 

c. De overschrijding is geautoriseerd door 

de gemeenteraad door middel van de 

vaststelling van een tussentijdse rappor- 

tage. 

6. Begrotingsonrechtmatigheden die passen 

binnen het bestaande beleid van de gemeen- 

teraad, worden opgenomen in de rechtma- 

tigheidsverantwoording (voor zover de ver- d. De overschrijding is kleiner dan € 

100.000. antwoordingsgrens voor afzonderlijke fou- 

ten of onduidelijkheden is overschreden), 

maar worden niet nader toegelicht in de 

paragraaf bedrijfsvoering. 
7. Begrotingsonrechtmatigheden die passen bin- 

nen het bestaande beleid van de gemeente- 

raad, worden opgenomen in de rechtmatig- 

heidsverantwoording (voor zover de verant- 

woordingsgrens voor afzonderlijke fouten of 

onduidelijkheden is overschreden), maar wor- 

den niet nader toegelicht in de paragraaf be- 

drijfsvoering. 

Gemeenteblad 2026 nr. 52840 5 februari 2026 2 


